
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 

 
ПРИКАЗ 

 

01.09.2023г.                                                                                   № 01-12/44 

г.Ухта 

 

О создании бракеражной комиссии 

 

В соответствии с «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

организации общественного питания населения», утвержденными 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

27.10.2020г. № 32, Порядком организации предоставления питания 

обучающимся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав бракеражной комиссии: 

- Председатель комиссии: 

Бобыкина Н.Р. – заместитель директора по ВР, ответственный за 

организацию питания. 

Члены комиссии: 

- Тетерина Н.Е. – зам.директора по УР, 

- Семяшкина А.Г.– социальный педагог, 

- Свешникова М.В. – зав.производством, 

- Третьякова В.И. – мед.работник. 

2. Вменить в обязанности членов комиссии: 

- ежедневное снятие пробы готовой пищи; 

- ежедневную оценку качества блюд по органолептическим 

показателям; 

- ежедневную регистрацию результата бракеража в «Журнале 

бракеража готовой кулинарной продукции» в соответствии с 

установленной формой согласно Санитарно-эпидемиологическим 

правилам и нормативам, СанПин 2.3/2.4.3590-20, утвержденным 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

27.10.2020 № 32. 

3. Зав.производством Свешниковой М.В. предоставить условия членам 

комиссии для осуществления своей деятельности. 

4. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 
Руководитель учреждения                      С.С.Сидоров 
 
 

 


		2023-09-06T12:36:59+0300
	Сергей Сидоров
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




